
Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod 
Zelená 153, 552 03 Česká Skalice 

Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 706 

 

č.j.: ...................................  

 

ŽÁDOST O §41 – POVOLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKA  

(DOMÁCÍ VZDĚLÁVÁNÍ) 
 

Žádám o individuální vzdělávání od  ............... na dobu .....................................  

(uvedené období, ročník, kdy má být žák individuálně vzděláván). 

Žadatel (zákonný zástupce žáka): 

Jméno a příjmení: ................................................................................................  

bytem ...................................................................................................................  

kontakt (telefon, email) .......................................................................................  

 

pro mého syna (dceru) .........................................................................................  

narozenou  ...........................................................................................................  

 

Odůvodnění žádosti: 

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

(Důvody pro individuální vzdělávání jsou např.: nesoulad se vzdělávacími systémy spádových 

škol, zdravotní stav dítěte, atd.) 

Popis prostorového a materiálně technického zabezpečení vzdělávání a 

podmínek ochrany zdraví individuálně vzdělávaného žáka:  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  



 .............................................................................................................................  

(např. vzdělávání bude probíhat v rodinném domě, kde má dítě svůj vlastní pracovní stůl, 

technické vybavení je na úrovni běžného vybavení škol, přebíráme nástroje pro vzdělávání 

dítěte ze ZŠ Česká Skalice – učebnice, pracovní listy, pomůcky atd. – bezpečnost prostředí 

garantují rodiče a sociálně psychické bezpečí dítěte bude průběžně monitorováno a 

vzdělávání bude doplněno o společné setkávání s dalšími dětmi v rámci kroužků). 

Jméno vzdělavatele dítěte v individuálním vzdělávání:  

 ............................................................ doložen doklad o jeho vzdělání ANO / NE 

Seznam specifických učebnic a pomůcek, které budou v systému vzdělávání 

využívány:  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

Další skutečnosti, které mají vliv na průběh vzdělávání žáka:  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

Vyjádření školského poradenského pracoviště doloženo ANO / NE 

Adresa pro doručování písemností (pokud není shodná s místem trvalého 

pobytu): 

 .............................................................................................................................  

 .............................................................................................................................  

podpis žadatele (zákonného zástupce): 

  ..............................................................  

V České Skalici, dne  

Žádost zákonného zástupce převzal: 


